
1 

COMUNE DI PORTO TOLLE 
 Provincia di Rovigo 

 

 
 
 

DETERMINA SETTORE 3 - LL.PP. PATRIMONIO E CIMITERI  
 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI 
 

      N.       138138       data  26-03-202526-03-2025 
 

O G G E T T O  

 
EFFICIENTAMENTO IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE A SERVIZIO 
DELL'IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE MORENO DE BEI IN 

LOCALITÀ SCARDOVARI NEL COMUNE DI PORTO TOLLE 
DGRV N 358/2024 - CUP_I83I24000040006 - APPROVAZIONE 

DEL C.R.E. E DELLA CONTABILITA' FINALE 
 
 

 
UFFICIO PROPONENTE 

 
 
 
 

LAVORI PUBBLICI 
 
 
 
- DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE ADOTTATA  il  24-03-2025 n.  40 
 
 
 
  



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che:  
- nel BUR della Regione Veneto n. 43 del 05.04.2024 è stata pubblicata la DGR n. 358 del 04 

aprile 2024 “Sostegno finanziario a favore di opere di miglioria, anche strutturale, di impianti 
sportivi - Approvazione Bando anno 2024 di finanziamento per l'erogazione di contributi a 
supporto dell'attività degli Enti Locali. (Legge regionale 11 maggio 2015, n. 8, art. 11)”; 

- l’Amministrazione Comunale con prot. 8265 del 16.05.2024 ha presentato istanza per il 
finanziamento dell’intervento di efficientamento energetico dell’illuminazione dell’impianto 
sportivo “Moreno De Bei” sito in località Scardovari approvato con la delibera di Giunta 
Comunale n. 48 del 15.05.2024 che prevede lavori per € 156.210,94 a fronte di una spesa 
complessiva di € 175.000,00; 

- con prot. 13810 del 21.08.2024 è stata acquisita la comunicazione della Regione Veneto della 
concessione del contributo di € 100.000,00 a fronte di un quadro economico di € 175.000,00;  

- che con delibera di Giunta Comunale n. 84 del 05.09.2024 è stato approvato il progetto 
esecutivo dei lavori “EFFICIENTAMENTO IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE A 
SERVIZIO DELL'IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE MORENO DE BEI IN 
LOCALITÀ SCARDOVARI NEL COMUNE DI PORTO TOLLE DGRV N 358/2024 - 
CUP_I83I24000040006” che prevede lavori per € 149.210,94 con quadro economico 
complessivo di € 175.000,00; 

- con determinazione n. 438 del 11.09.2024 si è proceduto all’affidamento diretto, ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lett. a) del Dlgs n.36/2023 per l’importo di € 143.798,83 inclusi 
€_4.000,00 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso al netto dell’IVA al 10% alla 
ditta ELETTROCOSTRUZIONI ROVIGO SRL con sede in Viale della Cooperazione, 5 – 
45100 Rovigo c.f. p.i.va 01157040294; 

- i lavori sono iniziati il 23.09.2024 e ultimati il 18.03.2025; 
VISTO 
- che in data 19.03.2025 è stata redatta la contabilità finale dei lavori ed il Certificato di 

Regolare Esecuzione con un saldo finale di € 143.798,83 al netto dell’IVA di legge; 
- che con atto di liquidazione n. 242 del 21.03.2025 è stata disposta la liquidazione alla ditta 

Elettrocostruzioni Rovigo Srl dell’importo di € 158.178,71 IVA al 10% inclusa; 
ACCERTATO che ai sensi dell’art. 6 Allegato A2 alla DGRV 358/2024 al fine della 
rendicontazione alla Regione Veneto necessita atto di approvazione del Certificato di Regolare 
Esecuzione e della contabilità finale;  
DATO ATTO che sul presente atto si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147-bis co. 1 del vigente D. 
Lgs. n. 267/2000; 
RICHIAMATA  

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n°62 del 30.12.2024, con cui è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2025-2027; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n°2 del 15.01.2025 con cui è stato approvato il 
piano esecutivo di gestione 2025-2027; 

VISTI gli articoli 107, 109 comma 2 e 183 del TUEL 18 agosto 2000, n. 267;  
VISTO il Decreto del Sindaco n. 23 del 03.10.2024  
 

DETERMINA 
 
1) di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante del presente provvedimento, come 
pure tutti gli atti citati, ancorché non materialmente allegati; 
 
 
2) di approvare la contabilità finale il certificato di pagamento ed il Certificato di Regolare 
Esecuzione del 19.03.2025 allegati al presente provvedimento con il quale si attesta la corretta 



esecuzione delle opere “EFFICIENTAMENTO IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE A 
SERVIZIO DELL'IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE MORENO DE BEI IN LOCALITÀ 
SCARDOVARI NEL COMUNE DI PORTO TOLLE DGRV N 358/2024 - 
CUP_I83I24000040006” 
 
3) di attestare: 

- l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di 
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui 
al presente provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia in capo al Responsabile 
firmatario dell’atto medesimo; 

- ai sensi dell’art. 147 bis - comma 1° del D. Lgs. n° 267/2000, la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento. 

 
4) di dare atto che, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del vigente Testo Unico degli Enti 
Locali - Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000, i provvedimenti che comportano 
impegni di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 
 
 
 IL RESPONSABILE 
  
 F.to  Garbi Melania 

______________________________ 
 
  



 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  N.  ____ 226 ______ 
__________________________________________________________ 

 
 
 

Il sottoscritto DIPENDENTE INCARICATO certifica che: 
 

l'avanti    estesa    determinazione    viene    pubblicata    all'Albo    Pretorio    del     

Comune,  il                 27-03-2025               ove resterà esposta per 15 giorni consecutivi (art. 124 - 

1° c. - D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 
 

 
IL DIPENDENTE INCARICATO 

(originale firmato digitalmente) 
 

_________________________________ 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE 
 
Visto il parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria Non dovuto*, ai sensi degli artt. 183 co. 7 e 147 – bis co. 1 del vigente D. Lgs. n, 267/2000 
sul presente atto che, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 

______________________________________________________ 
 
data 27-03-2025 Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
 F.to  Salvi Andrea 

  

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato  
 


